
 

 

                
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.05.2015 № 557 

г. Кирово-Чепецк 

 
О  признании  утратившими  силу 

отдельных постановлений  администрации муниципального  образования 

«Город Кирово-Чепецк»   Кировской   области 

 в  сфере  земельных  отношений 

 
Руководствуясь Федеральным  законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  

общих  принципах  организации   местного самоуправления  в  Российской  

федерации»  и  Уставом  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области, администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Признать  утратившими  силу:   

1.1. Постановление  администрации муниципального  образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  области от  27.03.2014  № 319 «Об 

утверждении административного регламента администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по предоставлению 

муниципальной услуги по предварительному  согласованию  места  

размещения  объекта  на  территории  муниципального  образования  «Город  

Кирово-Чепецк»  Кировской  области». 

1.2. Постановление  администрации муниципального  образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  области от  02.07.2012  № 1569 «Об 

утверждении административного регламента администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по предоставлению 

муниципальной услуги по предоставлению  земельных участков  для  



индивидуального  жилищного  строительства  на  территории  муниципального  

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  при  

опубликовании  сообщения  о  приеме  заявлений  о предоставлении  в  аренду  

земельного  участка».  

1.3.  Постановление  администрации муниципального  образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  области от  09.10.2013  № 1125  «О  

внесении  и  утверждении  изменений  и  дополнений  в  административный  

регламент  администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  по  предоставлению  муниципальной  услуги  по  

предоставлению  земельных  участков  для  индивидуального  жилищного  

строительства  на территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  при  опубликовании  сообщения  о  приеме  

заявлений  о  предоставлении  в  аренду  земельного  участка». 

1.4. Постановление  администрации муниципального  образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  области от  02.07.2012  № 1582 «Об 

утверждении административного регламента администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по предоставлению 

муниципальной услуги по предоставлению  в  собственность  земельных  

участков,  находящихся  в  государственной  или  в  муниципальной  

собственности  на территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  садоводческим, огородническим  и  дачным  

объединениям». 

1.5. Постановление  администрации муниципального  образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  области от  02.07.2012 № 1584 «Об 

утверждении административного регламента администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по предоставлению 

муниципальной услуги по предоставлению  в  собственность  земельных  

участков,  находящихся  в  государственной  или  в  муниципальной  

собственности  на территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  садоводам, огородникам  и  дачникам». 



1.6. Постановление  администрации муниципального  образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  области от  02.07.2012  № 1585 «Об 

утверждении административного регламента администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по предоставлению 

муниципальной услуги по предоставлению  земельных  участков, находящихся  

в  муниципальной  собственности,  и земельных  участков,  государственная  

собственность  на  которые  не разграничена,  для  целей,  не  связанных  со  

строительством,  на  территории  муниципального  образования  «Город  

Кирово-Чепецк»  Кировской  области». 

1.7. Постановление  администрации муниципального  образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  области от  02.07.2012  № 1586 «Об 

утверждении административного регламента администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по предоставлению 

муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности и государственная собственность, на которые не 

разграничена, на которых расположены здания, строения сооружения в 

собственность, аренду, безвозмездное (срочное), постоянное (бессрочное) 

пользование на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк»  Кировской области». 

1.8. Постановление  администрации муниципального  образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  области от  22.08.2013  №  917  «О  

внесении  и  утверждении  изменений  и  дополнений  в  административный  

регламент  администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  по  предоставлению  муниципальной  услуги  по  

предоставлению  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной  

собственности  и  государственная  собственность  на  которые  не  

разграничена,  на  которых  расположены  здания,  строения,  сооружения,  в  

собственность,  аренду,  безвозмездное  (срочное),  постоянное  (бессрочное)  

пользование  на  территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области».   



1.9. Постановление  администрации муниципального  образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  области от  02.07.2012  № 1588  «Об 

утверждении административного регламента администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по  предоставлению 

муниципальной  услуги  по  предоставлению  земельных  участков,  

находящихся  в  муниципальной  собственности  или земельных  участков,  

государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  в  аренду  для  

строительства  без  предварительного  согласования  места  размещения  

объекта  (по  заявлениям  граждан  и  юридических  лиц)  на  территории  

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области». 

1.10. Пункты 1, 3, 6, 8, 9, 10, 11 постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

12.11.2014 №1813 «О внесении и утверждении изменений в административные 

регламенты предоставления администрацией муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальных услуг в сфере 

управления земельными ресурсами».  

2. Уполномоченному  органу по  формированию  и  ведению  реестра 

муниципальных  услуг   муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области исключить  из реестра муниципальных  услуг: 

2.1. Муниципальную  услугу: «Предварительное  согласование  места  

размещения  объекта  на  территории  муниципального  образования  «Город  

Кирово-Чепецк»  Кировской  области» (код услуги 6.1.). 

2.2. Муниципальную  услугу: «Предоставление  земельных участков  для  

индивидуального  жилищного  строительства  на  территории  муниципального  

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  при  

опубликовании  сообщения  о  приеме  заявлений  о предоставлении  в  аренду  

земельного  участка» (код услуги 6.4.). 

2.3. Муниципальную  услугу: «Предоставление  в  собственность  

земельных  участков,  находящихся  в  государственной  или  в  муниципальной  

собственности  на территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-



Чепецк»  Кировской  области  садоводческим, огородническим  и  дачным  

объединениям» (код услуги 6.14.). 

2.4. Муниципальную  услугу: «Предоставление  в  собственность  

земельных  участков,  находящихся  в  государственной  или  в  муниципальной  

собственности  на территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  садоводам, огородникам  и  дачникам» (код 

услуги 6.16.). 

2.5. Муниципальную  услугу: «Предоставление  земельных  участков, 

находящихся  в  муниципальной  собственности,  и земельных  участков,  

государственная  собственность  на  которые  не разграничена,  для  целей,  не  

связанных  со  строительством,  на  территории  муниципального  образования  

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области» (код услуги 6.17.). 

2.6. Муниципальную  услугу: «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности и государственная 

собственность, на которые не разграничена, на которых расположены здания, 

строения сооружения в собственность, аренду, безвозмездное (срочное), 

постоянное (бессрочное) пользование на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк»  Кировской области» (код услуги 6.18.). 

2.7. Муниципальную  услугу: «Предоставление  земельных  участков,  

находящихся  в  муниципальной  собственности  или земельных  участков,  

государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  в  аренду  для  

строительства  без  предварительного  согласования  места  размещения  

объекта  (по  заявлениям  граждан  и  юридических  лиц)  на  территории  

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области» 

(код услуги 6.20.). 

3. Настоящее постановление  вступает  в  силу  после  его официального 

опубликования. 

 

             



Первый  заместитель главы 

администрации  муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                            М.А. Шинкарёв 
 

 

 

 

 

 

Беляева Татьяна Владимировна 

8 (83361) 4-56-94 


